ОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОЛУЧСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЛУЧКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » июня  2013 г.                        №    148                                х.Красный Луч
О внесении изменений и дополнений

в Постановление от 18.02.2010г № 32

«Об утверждении долгосрочной
целевой программы «Культура

Краснолучского сельского поселения

Октябрьского района на 2010 - 2014 годы»»
В соответствии с постановлением Главы Администрации Октябрьского района от 25.12.2009 № 697 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальными учреждениями» и постановлением Главы Краснолучского сельского поселения от 01.12.2009 года № 67 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания Краснолучского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Паспорт долгосрочной целевой программы «Культура Краснолучского сельского поселения Октябрьского района на 2010 - 2014 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
Глава Краснолучского

 сельского поселения                                                                        А.А.Алентьев
Приложение

Долгосрочная целевая программа

«Культура Краснолучского сельского поселения

 Октябрьского района на 2010– 2014годы»

ПАСПОРТ

Долгосрочной целевой программы

«Культура Краснолучского сельского поселения

Октябрьского района на 2010 - 2014 годы»

	Наименование Программы

	–
	Долгосрочная целевая программа «Культура Краснолучского сельского поселения Октябрьского района 2010 - 2014 годы» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы

	–
	Постановление Главы Краснолучского сельского поселения от 01.12.2009 года № 67 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания Краснолучского сельского поселения»

	Муниципальный заказчик Программы
	–
	Администрация Краснолучского сельского поселения

	Разработчик Программы
	–
	МУК «Краснолучский сельский Дом культуры»
МУК «Нижнедонская центральная библиотека поселения»

	Основные цели Программы

	–

_

	создание условий для выравнивания доступа населения к информационным ресурсам и пользованию услугами библиотеки;

обеспечение разнообразия и доступности культурных услуг и создания условий для творческой самореализации населения;

сохранение объектов культурного наследия Краснолучского сельского поселения.

	Основные задачи Программы

	–
_
_

_

_

_
	обеспечение сохранения и использования библиотечного фонда;

обеспечение населения современными библиотечными услугами;

приобщение к ценностям Российской и Мировой культуры, формирующим устойчивый интерес к чтению;

создание условий для повышения качества и разнообразия услуг предоставляемых в сфере культуры;

развитие культурно – досугового учреждения как центра общения;

сохранение объектов культурного наследия (памятников истории) поселения.

	Сроки реализации Программы
	–
	2010 – 2014 годы

	Структура Программы,

перечень подпрограмм, основных направлений

и мероприятий

	–
	Паспорт долгосрочной целевой программы «Культура Краснолучского сельского поселения Октябрьского района на 2010 – 2014 годы».

Раздел I. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

Раздел II. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы. Целевые индикаторы и показатели.

Раздел III. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы.

Раздел IV. Механизм реализации Программы.

Раздел V. Оценка эффективности социальных последствий от реализации Программы.

Приложение № 1. Целевые индикаторы и показатели целевой программы «Культура Краснолучского сельского поселения Октябрьского района на 2010 - 2014 годы».

Приложение № 2. Система мероприятий по реализации целевой программы «Культура Краснолучского сельского поселения Октябрьского района на 2010 – 2014 годы».

Приложение № 3. Предельные (прогнозные) объемы финансирования целевой программы «Культура Краснолучского сельского поселения Октябрьского района на 2010 – 2014 годы».

Приложение № 4. Методика расчета целевых индикаторов и показателей целевой программы «Культура Краснолучского сельского поселения Октябрьского района на 2010 - 2014 годы».

Программа не имеет подпрограмм.

Направления и мероприятия Программы:

1. Создание условий для выравнивания доступа населения к информационным ресурсам и пользованию услугами библиотеки.

2. Обеспечение разнообразия и доступности культурных услуг и создания условий для творческой самореализации населения.

3.Осуществление капитальных и текущих ремонтов памятников истории Краснолучского сельского поселения.

	Исполнители Программы

	–
	МУК «Краснолучский СДК»
МУК «Нижнедонская ЦБП»

Администрация Краснолучского сельского поселения

	Объемы и источники финансирования Программы

	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных

Программой и утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет  30398,8 тыс. рублей, в том числе:

2010 год – 4249,7 тыс. руб.;

2011 год – 4907,1 тыс. руб.;
2012 год – 5709,4 тыс. руб.
2013 год – 10497,3 тыс. руб.
2014 год – 5035,3 тыс. руб.

Средства направляются на:

выполнение муниципального задания -30398,8   тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные

результаты реализации

Программы
	–
	Реализация Программы позволяет:

увеличить количество посещений библиотеки до 17012 человек;

увеличить количество массовых мероприятий всего до 228,

  из них направленных на:

- экологическое воспитание до 20,

- духовно-нравственное воспитание до 16,

- социально-значимого значения до 19;

 увеличить охват населения в клубных формированиях до 56,6%;

увеличить число формирований самодеятельного народного творчества до 77,6%;

увеличить социальную активность населения в    проводимых культурно-массовых мероприятиях до 76,2%;

увеличить количество культурно-досуговых мероприятий всего до 789,

  из них направленных на:

- экологическое воспитание до 131,

- духовно-нравственное воспитание до 301,

- профилактику асоциальных явлений до 173;

сохранение объектов культурного наследия поселения.

	Система организации контроля

за исполнением Программы
	–
	контроль за исполнением Программы осуществляет Администрация Краснолучского сельского поселения

Специалист первой категории

По правовой и кадровой работе                                           О.Б.Дорошенко